[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.06.2023

№  2385
Об утверждении

актуализированной схемы теплоснабжения

МО «Город Гатчина» на период 2024-2035 гг.

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Требованиями к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808, Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 05.03.2019 № 212 «Об утверждении Методических указаний по разработке схем теплоснабжения администрация Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения МО «Город Гатчина» на период 2024-2035 гг. согласно приложению №1.

2. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации теплоснабжающим и теплосетевым организациям в каждой из систем теплоснабжения, расположенных в границах МО «Город Гатчина», согласно приложению №2.

3.    Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя   главы   администрации   Гатчинского   муниципального       района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Супренка А.А.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Гатчинского муниципального района от 20.06.2022 г. № 2256 «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения МО «Город Гатчина на период 2023-2035 гг.».

 Исполняющий обязанности главы

 администрации Гатчинского

 муниципального района, первый

 заместитель главы администрации

 по вопросам безопасности

 и цифрового развития                                                                 С.И. Голованов

 Приложение № 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

                                                                                                   от      20.06.2023               №  2385
РЕЕСТР ЕДИНЫХ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

	Наименование теплоснабжающей организации
	Источник/адрес
	Система теплоснабжения

	МУП «Тепловые сети" г. Гатчина»
	Котельная №6/

ул. Хохлова, д. 33а
	Система теплоснабжения г. Гатчина, образованная на базе котельной №6

	МУП «Тепловые сети" г. Гатчина»
	Котельная №7/

ул. Рощинская, д. 15а, корп. 5
	Система теплоснабжения г. Гатчина, образованная на базе котельных №7

	МУП «Тепловые сети" г. Гатчина»
	Котельная №9/

пр. Красноармейский, д. 2а
	Система теплоснабжения г. Гатчина, образованная на базе котельной №9

	МУП «Тепловые сети" г. Гатчина»
	Котельная № 10/

промзона № 2, квартал 2, площадка 2, корп. 1
	Система теплоснабжения г. Гатчина, образованная на базе котельной №10

	МУП «Тепловые сети" г. Гатчина»
	Котельная № 11/

ул. Индустриальная, д. 1
	Система теплоснабжения г. Гатчина, образованная на базе котельной №11

	МУП «Тепловые сети" г. Гатчина»
	Котельная №12 (БМК)/

ул. Рощинская, д. 35а
	Система теплоснабжения г. Гатчина, образованная на базе котельной №12

	СЗПК - филиал ОАО «ЭЛТЕЗА»
	Котельная "ЭЛТЕЗА"/

ул. Матвеева, д. 48
	Система теплоснабжения г. Гатчина, образованная на базе котельной «ЭЛТЕЗА»

	ОП «Санкт-Петербургское» АО «ГУ ЖКХ»
	Котельная №22/

в/г № 12, Киевское шоссе, д. 6б
	Система теплоснабжения г. Гатчина, образованная на базе котельной №22

	ОП «Санкт-Петербургское» АО «ГУ ЖКХ»
	Котельная №28/

в/г № 1, Мариенбург, п. Гатчина - 1
	Система теплоснабжения г. Гатчина, образованная на базе котельной №28

	ОП «Санкт-Петербургское» АО «ГУ ЖКХ»
	Котельная №44/

в/г № 2, ул. Комсомольцев-Подпольщиков, д. 1а
	Система теплоснабжения г. Гатчина, образованная на базе котельной №44